

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島鳴門線（鯛の浜橋） 徳・川内 橋梁修繕工事（1）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		6,932,386		
橋梁補修工		式	1		5,533,906		
鋼板樹脂再注入工		式	1		5,388,380		
補強鋼板再注入工		m2	14	377,400	5,283,600		単 1号 暫定単価
補強鋼板シール工		kg	13	8,060	104,780		単 2号 暫定単価
排水管補修工		式	1		80,564		
紫外線硬化型ERPシート設置工		m2	0.3	190,400	57,120		単 3号
管頂部シーリング工	シリコン系 1/2×20×20	L	0.2	46,030	9,206		単 4号
管末処理工	90° エルボ φ125用	個	2	7,119	14,238		単 5号
水切り設置工		式	1		64,962		
水切り設置工		m	27	2,406	64,962		単 6号
仮設工		式	1		1,398,480		
仮設足場		式	1		1,112,640		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島鳴門線（鯛の浜橋） 徳・川内 橋梁修繕工事（1）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
吊足場 【夜間】	TYPE A1 h<1.5m	m2	100	7,786	778,600		単 7号
床面シート張防護 【夜間】		m2	100	559.5	55,950		単 8号
朝顔 【夜間】	TYPE B	m2	100	1,263	126,300		単 9号
板張防護 【夜間】	TYPE B	m2	100	1,206	120,600		単 10号
シート張防護 【夜間】	TYPE B	m2	100	311.9	31,190		単 11号
交通管理工		式	1		285,840		
交通誘導警備員 【夜間】	A	人日	4	25,560	102,240		単 12号
交通誘導警備員 【夜間】	B	人日	8	22,950	183,600		単 13号
直接工事費		式	1		6,932,386		
共通仮設		式	1		3,171,000		
共通仮設費		式	1		628,000		
安全費		式	1		628,000		
警戒船 【夜間】	2隻/日	日	4	157,000	628,000		単 14号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島鳴門線（鯛の浜橋） 徳・川内 橋梁修繕工事（1）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		2,543,000		
純工事費		式	1		10,103,386		
現場管理費		式	1		7,579,000		
工事原価		式	1		17,682,386		
一般管理費等		式	1		3,691,614		
工事価格		式	1		21,374,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,137,400		
工事費計		式	1		23,511,400		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	補強鋼板再注入工		単位	m2	単位数量	3	単価	377, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	28, 560	142, 800	[] [1]	
特殊作業員			人	15	25, 398	380, 970	[] [1]	
普通作業員			人	10	23, 868	238, 680	[] [1]	
低圧注入器具 DDインジェクター 32本/m3			本	96	535	51, 360	暫定単価	
超低粘度再注入専用エポキシ樹脂注入剤 グラウト			kg	24. 8	5, 020	124, 496	暫定単価	
エポキシ樹脂系シーリング材 #101			kg	0. 9	3, 390	3, 051	暫定単価	
諸雑費		25%	式	1		190, 612. 5	労務費の25. 0% [1] []	
合計						1, 131, 969. 5		
単価						377, 400	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	補強鋼板シール工		単位	kg	単位数量	20	単価	8, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28, 560	28, 560	[] [1]	
特殊作業員			人	1	25, 398	25, 398	[] [1]	
普通作業員			人	1	23, 868	23, 868	[] [1]	
シール材 #101 荷姿10kg/セット			組	2	33, 900	67, 800	暫定単価	
諸雑費		20%	式	1		15, 565. 2	[1] [] 労務費の20. 0%	
合計						161, 191. 2		
単価						8, 060	円/kg	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	紫外線硬化型FRPシート設置工		単位	m2	単位数量	1	単価	190, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置		無し, 無し, 紫外線照射 有, 0. 01m2/ 枚以上0. 07m2/枚未満, 無	m2	1	190, 400	190, 400		
合計						190, 400		
単価						190, 400	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	管頂部シール工	シリコン系 1/2×20×20	単位	L	単位数量	1	単価	46, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	28, 560	14, 280	[] [1]	
特殊作業員			人	0. 5	25, 398	12, 699	[] [1]	
普通作業員			人	0. 5	23, 868	11, 934	[] [1]	
シール材 シリコン系 1/2x20x20			L	1	1, 280	1, 280		
諸雑費		15%	式	1		5, 836. 95	[1] [労務費の15. 0%	
合計						46, 029. 95		
単価						46, 030	円/L	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0.0 0

単 5号	管末処理工	90° エルボ φ125用	単位	個	単位数量	10	単価	7,119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	28,560	14,280	[] [1]	
特殊作業員			人	1	25,398	25,398	[] [1]	
普通作業員			人	0.5	23,868	11,934	[] [1]	
排水用硬質ポリ塩ビ管DV継手 90° エルボ 呼び径125mm			個	10	925	9,250		
諸雑費		20%	式	1		10,322.4	[1] [労務費の20. 0%	
合計						71,184.4		
単価						7,119	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 6号	水切り設置工		単位	m	単位数量	1	単価	2, 406
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用水切り材設置工		無し, 接着剤固定式, 床版下面, 無し, 有り, 1m	m	1	2, 406	2, 406		
合計						2, 406		
単価						2, 406	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 500-00001	0. 0 0
単 7号	吊足場 【夜間】	TYPE A1 h<1. 5m	単位	m2	単位数量	1	単価	7, 786
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 13	51, 714	6, 722. 82		
足場損料			月	2. 5	425	1, 062. 5		
合計						7, 785. 32		
単価						7, 786	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 8号	床面シート張防護 【夜間】		単位	m2	単位数量	1	単価	559. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 007	51, 714	361. 99		
足場損料			月	2. 5	79	197. 5		
合計						559. 49		
単価						559. 5	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 9号	朝顔 【夜間】	TYPE B	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 263
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	51, 714	1, 137. 7		
足場損料			月	2. 5	50	125		
合計						1, 262. 7		
単価						1, 263	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 10号	板張防護 【夜間】	TYPE B	単位	m2	単位数量	1	単価	1,206
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.018	51,714	930.85		
足場損料			月	2.5	110	275		
合計						1,205.85		
単価						1,206	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 11号	シート張防護 【夜間】	TYPE B	単位	m2	単位数量	1	単価	311.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.004	51,714	206.85		
足場損料			月	2.5	42	105		
合計						311.85		
単価						311.9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 12号	交通誘導警備員 【夜間】	A	単位	人日	単位数量	1	単価	25,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,560	25,560		
合計						25,560		
単価						25,560	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 13号	交通誘導警備員 【夜間】	B	単位	人日	単位数量	1	単価	22,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	22,950	22,950		
合計						22,950		
単価						22,950	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 14号	警戒船 【夜間】	2隻/日	単位	日	単位数量	1	単価	157, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費(交通船運転)			日	1	78, 480	78, 480		
間接費(交通船運転)			日	1	78, 480	78, 480		
合計						156, 960		
単価						157, 000	円/日	